Et q̄to inde miliano abest Vallidū: cui Gauldū dicit̄. quod oppidū in ciuitatis a logobardis subiecto i cāpo exiite locū fuit aedificatū. panusq̄ torres a Vallido breui cursu labit̄ in Chiesiū: p cuius amnis alueū uenitibus Ancona Picensiq̄ regione p

gione per fossatū Vallidūq; qui ex fabriano traiecerunt appenninū iter est Perusium. Et medio itinere Cala castalda oppidū arduo in colle chiasio iminet. deinceps in Planellū vicū campi adiacentē via continuatur quousq; ad Patullorum siue uallis Cippi siue sancti loanis vicū pontibus Tybens transmititur. Post ual lidam recedere ab Appenino oppida incipiunt prima est Nucena ciuitas cognomine alphanonia uetusti nominis. de qua Lilius col. pfectus ad Nucentā alphanoniā oppugnando ad deditionem subegit. etq; ad tenuū amnē nunc Topinam posita. secundū cuius aluum ingentes cernuntur moles sternenda uia olim flamma iacta. Iturq; illic duodecimo miliario Fulgineum. per quē is amnis defluit ciuitatē. quae sufficta fuit foro flammā uetustae urbi a longobardis propinquo in loco ad annū nunc septingente simū funditus excisa. Fuisse tamē legimus uetustis tēporibus alios in umbris fulginate ab hoc loco remotissimos qui apud Tudertinos habitasse ut dicitur eosq; crediderim ad hāc inhabitandā urbem no uam populariter cōmigrasse. Ornata uero fuit Fulginei ciuitas patris n. storum memora Gentili medico sui seculi celeberrimo. Est apud fulgineū planicies totius umbriae amplissima pariter & amenissima in qua sunt quinto ad fulginei dexterā a miliario Pellium ut appellat Plinius. & ut nunc dicitur Spelium uetusti nominis oppidū. Deinde pari porne spacio Assia arduo in colle sita ciuitas ue rustissima passus tria milia a Classio recedens seraphicoq; Frascisco cuius seruat reliquias eius & eius templo omnū Italicae aedificiū magnificētia celeberrimo ornacissima. quā Propertius poeta Axim appellat in uirg; construendo eius urbis muro consiliū atulisse his uersibus. Scādentiq; raris confurgit uertice muros. Marcus ab ingenio notior ille tuo. Tenuius siue Topinus amnis quom ad Cannariam oppidū Chiesio iunctus est. suū amittit nomē. & deinceps Chiesius appella tus Bertonio oppido a libertate diu seruata insigni ad sinistra relicto apud Tor sanū oppidum labitur in tiberim. nec ullo tibens praeter natem anienq; maiore augef fluitio. Ad alterā uero Chiasii parē multa sunt Perusini agri oppida. quo rum Fracta tiberi est cōiuga. & in tenuis est montonū Braccio rei bellicae praestanti ssimo duce illustratū quo braecianorū sectam factionemq; habuimus usiq; quā magna per atarē nostrā celebritatis fuerunt Nicolaus piccinus. & postea Fran ciscus filius. fuitq; pariter Nicolaus Braccio ex Stella serore nepos. Superfunt etiā Carolus braccii & iacobus Nicolai piccinini filii. quos ille aliquas hic ma gnas in Venetorū exercitu copias ducunt. maximo eandē praesi onere q; pater nax uirtutis & potentiae eorū uterq; exemplar ad imitationem propositum habeat. Supra Fulgineum ad sinistram arduo in colle. qui tamen longe appenino abest Tnuū est. cuius oppidi & situs & nomē faciunt ut credā hunc esse locū de quo scribit Seruius in expositione Vergiliū super uerbo oliuiferaq; mitulae. Dicit enī haec Treuis postea dicta est quā modo Trebulā dicunt. de qua Martialis coccus poeta. Humida qua gelidas subemit trebula ualles. Et uindis caneni mensibus alget ager. Et quidē hoc Tnuū est nunc ualde oliuiferū. & in sabonorum uetustis simbus sitū. sicut miscutas fuisse scribit Vergilius. e regione autē triuū amarno in